

公司代码：600667

公司简称：太极实业

债券代码：122306、122347

债券简称：13 太极 01、13 太极 02

无锡市太极实业股份有限公司

2015 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	太极实业	600667	S太极

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	胡义新	丁伟文
电话	0510-85419120	0510-85419120
传真	0510-85430760	0510-85430760
电子信箱	wxtj600667@wxtj.com	wxtj600667@wxtj.com

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,930,491,826.77	5,716,551,678.25	-13.75
归属于上市公司股东的净资产	1,558,782,003.33	1,566,627,909.05	-0.50
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-124,545,568.64	117,177,802.26	-206.29
营业收入	2,199,749,198.75	2,048,440,877.04	7.39
归属于上市公司股东的净利润	-8,624,354.72	5,290,563.16	-263.01
归属于上市公司股	-11,358,911.19	-25,674,633.76	不适用

东的扣除非经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率(%)	-0.55	0.34	减少0.89个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.007	0.004	-275.00
稀释每股收益(元/股)	-0.007	0.004	-275.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				48,252		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
无锡产业发展集团有限公司	国有法人	32.08	382,156,310	0	无	
深圳市融通资本财富一兴业银行一融腾三号资产管理计划	未知	1.06	12,659,563	0	无	
全国社保基金一一六组合	未知	0.84	10,006,816	0	无	
中国烟草投资管理公司	国有法人	0.73	8,720,527	0	无	
中国对外经济贸易信托有限公司-外贸信托·义珊1期证券投资集合资金信托计划	未知	0.60	7,178,349	0	无	
卜俊波	境内自然人	0.58	6,867,700	0	无	
全国社保基金一一四组合	未知	0.49	5,800,832	0	无	
郭伯权	境内自然人	0.37	4,379,400	0	无	
李静	境内自然人	0.35	4,220,388	0	无	
洪连娟	境内自然人	0.34	4,000,000	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办					

法》中规定的一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

2015年上半年,面对宏观经济继续下行的压力及转型升级的诸多挑战,公司紧紧围绕年度目标任务,以重点工作为抓手,以创新管理为手段,持续推进产业优化转型及产品升级,各相关重点、难点工作取得了阶段性进展。上半年,公司实现营业收入22亿元,同比增长7.39%;归属于母公司股东的净利润-862万元,同比降低263%。上半年公司主要工作成果如下:

1、抓重点,创新管理推动转型深化。

2015年以来,太极根据既定的发展思路,一手抓好重点项目推进,一手抓管理创新优化,继续推进太极转型深化,取得了预期的进展。

一是紧锣密鼓,推进太极重大资产重组项目。2015年初,因控股股东筹划重大事项公司股票停牌,随即太极重大资产重组项目启动。经过半年来的统筹协调,在产业集团的大力主导和推动下,太极重组项目预案已确定,并经6月15日太极七届十九次董事会审议通过,6月30日公司股票复牌。本次重大资产重组项目拟通过太极实业发行股份购买资产(标的资产为十一科技81.74%股权)并发行股份募集配套资金,引入工程技术服务业务以及光伏电站投资和运营业务。如重组成功,将优化太极公司的主营业务结构并提升主营业务盈利水平。

二是创新管理,强化集团化管控。2015年初,为强化考核,公司根据下属各子公司运行特点和现状,个性化制订了年度考核目标,对企业运行至关重要的KPI指标加大了考核权重,并签订了责任状。同时,根据集团要求,每季度针对重点工作进行效能监察,有效推进了重点工作的开展。

2、抓关键,半导体板块提优补缺。

根据公司半导体业务自主自强的发展思路,2015年以来公司半导体板块所属企业根据各自经营的实际情况,积极做大优势,竭力弥补短板。

①立足将来,海太半导体前景看好。

在坚持原则、坚持核心利益的提前下,经过多轮艰苦的谈判,2015年4月29日控股子公司海太半导体与SK海力士正式签署了《第二期后工序服务合同》,双方合作期限延长至2020年6月30日。此次协议在一期协议精神的基础上新增了第三方客户开发及incentive奖励等条款。二期合作协议的正式签订,有利于提高海太的综合竞争力,同时也为海太后五年的发展奠定了良好基础。

②狠抓当前,太极半导体苦练内功。

上半年面对公司经营的巨大压力,太极半导体围绕年度经营目标,主要开展了以下三方面工作:一是积极走访市场。由总经理带队,积极与Sandisk、Spreadtrum、Spectek、Etron等老客户保持沟通,并积极开展新业务订单导入工作。为保证大客户订单,公司还针对第一大客户建立了专门的应对小组,以便对客户需要能作出快速反应。

二是努力压降成本。上半年,为强化成本控制,降低运行费用,公司成立了节俭TFT小组,通过每周定期召集小组会议,对各项目进展情况进行总结及推进,采取多种措施,努力压降生产成本。

三是加快处理闲置资产。2015年以来,根据公司年度计划产量及后续公司发展方向,对公司现有的部门类别及工序类别设备及治具进行排查分析,并筛选出可出售部分资产进行处置。

3、抓运行，化纤业务板块稳定可控。

2015年是太极化纤业务实现整合运行后的第一个完整年度。上半年，公司着力从企业运行效能入手，在市场开发、挖潜降本和管理优化上狠下功夫，促进了化纤业务整体运行稳定可控。

一是抢抓机遇，狠抓市场增量。为抢抓机遇，江苏太极帘布生产车间自春节开工后即进入满负荷状态，尤其是二季度，工业丝和帘子布生产达到了历史较高水平，为确保市场供应，根据车间生产的现状，通过两个捻织车间的人员调配和班次四班改成三班等方式，缓解缺员问题，实现了满产满销。

二是多管齐下，压降生产成本。为提升太极产品的市场竞争力，上半年江苏太极着重围绕生产车间的制造成本进行多方挖潜，首先是根据加工工艺参数和能耗的差别，上半年完成了产品的分品种成本测算，一方面为下半年成本考核打好基础，另一方面也提升了对销售订单的管理管理能力。其次是根据年度分解目标，在运行过程中对标排查并进行攻关提高。

三是有序运行，强化管理考核。针对公司运行中的突出问题，江苏太极通过加大有针对性的考核力度，提升了企业运行的质量。如对产品质量的提升，针对市场反映的突出质量问题，通过技术质量部门立项攻关，定期考核，加速整改，有效提升了产品质量水平。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	2,199,749,198.75	2,048,440,877.04	7.39
营业成本	1,969,179,721.12	1,840,261,816.78	7.01
销售费用	10,933,472.91	12,301,391.81	-11.12
管理费用	110,139,567.36	102,275,412.36	7.69
财务费用	26,173,586.05	52,202,478.78	-49.86
经营活动产生的现金流量净额	-124,545,568.64	117,177,802.26	-206.29
投资活动产生的现金流量净额	-163,816,530.70	-230,754,422.17	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-492,486,160.12	7,819,547.34	-6,398.14
研发支出	61,193,956.72	54,142,089.04	13.02

财务费用变动原因说明:主要是利息支出随带息负债减少而同比减少和子公司海太半导体质押到期取得利息收入同比增加

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期采购支出随销售成本同比增加而增加和本期支付的应付款项同比增加

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是本期子公司海太半导体还贷后的银团借款还未全部到位

2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内，公司归属于母公司股东的净利润-862万元，同比降低263%（去年同期实现净利润529万元），主要是因为本报告期内非经营性损益同比下降。2014年上半年公司共实现非经常性损益3097万元，本报告期内为273万元。本期公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-1136万元，同比减亏1431万元。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

公司于 2015 年 6 月 15 日召开了第七届董事会第十九次会议，会议审议通过了本次重大资产重组预案的相关议案，并于 2015 年 6 月 16 日在《中国证券报》、《上海证券报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《无锡市太极实业股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及摘要等相关公告；2015 年 6 月 30 日，公司披露了《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）》及摘要等相关公告，公司股票于当日复牌。目前公司重大资产重组项目正在积极推进中。

(3) 经营计划进展说明

1.公司在 2014 年年报中披露：“2015 年根据行业特点和市场预测，同时考虑到海力士将在 2015 年对海太的探针测试产线进行回购等因素，2015 年度公司生产经营目标为全年实现营业收入 36 亿元，“三费” 3.71 亿元。生产经营目标并不代表公司对 2015 年度的盈利预测，能否实现取决于市场需求、产品价格及客户经营状况等多种因素，存在不确定性，请投资者特别注意。”

2.报告期内公司实现营业收入 22 亿元，完成年度生产经营目标的 61%。

3.报告期内公司“三费”实现 1.47 亿元，控制在全年计划的 40%。下半年公司将继续加强措施，在保证业务的基础上继续强化三项费用的管理，降本增效。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
探针及封装测试	1,242,841,837.88	1,132,408,611.10	8.89	8.71	10.86	减少 1.76 个百分点
模组	680,400,396.40	585,689,088.71	13.92	8.91	4.06	增加 4.01 个百分点
帘子布	171,296,817.00	152,889,485.62	10.75	-10.52	-12.97	增加 2.51 个百分点
帆布	64,240,871.30	60,309,788.63	6.12	-1.61	3.62	减少 4.74 个百分点

主营业务分行业和分产品情况的说明

帆布毛利率下降的主要原因是报告期内因搬迁导致的客户转接工作尚未全部完成，销售同比减少。

2、 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
国内销售	180,487,704.95	-8.07
出口销售	2,009,541,007.32	9.01

(三) 核心竞争力分析

1、半导体业务

(1) 业内高品质的合作伙伴和服务对象

海太公司半导体业务目前主要是为 SK 海力士的 DRAM 产品提供后工序服务。SK 海力士是以生产 DRAM、NAND Flash 和 CIS 非存储器产品为主的半导体厂商。目前在韩国两条 12 英寸晶圆生产线，在中国无锡有一条 12 英寸晶圆生产线。SK 海力士是世界前三大 DRAM 制造商之一。

与 SK 海力士结成紧密的合作关系有助于公司降低进入半导体行业的风险，以较低的成本分享中国半导体市场的发展。而且公司与 SK 海力士形成紧密的、难以替代的合作关系，有助于公司在优质平台上继续开展半导体业务，并具备科学的管理系统、先进工艺与设备和优质人才储备等优势，而上述公司在半导体行业积累的运营经验，将加快公司整合并发展太极半导体与太极微电子的过程。

(2) 半导体产业规模优势增强了公司的盈利能力和抗风险能力

通过与 SK 海力士合资设立海太公司进入半导体行业，公司由原来单一业务的模式转变为以半导体为主的双主业模式。半导体为主的双主业运营模式，在一定程度上提高了公司抗风险的能力。2014 年，海太封装、封装测试、模组最高产量分别达到 5.90 亿颗/月（1GEq）、4.66 亿颗/月（1GEq）、460 万条/月（unit），相比 2013 年分别增长 37%、34%和 12%，同时产品技术等级由 2013 年的 29 纳米升级至 2014 年的 25 纳米。海太公司半导体业务显著的规模效应带来了稳定增长的现金流。此外，公司 2013 年新组建的太极半导体平台，将继续积极拓展公司在半导体业务领域的范围和规模，积极进入移动芯片后工序服务领域，发挥公司半导体业务的后工序服务产业集成规模优势，打造公司新的半导体业务增长点。

(3) 具备国际领先的后工序服务技术

公司控股子公司海太公司拥有完整的封装测试生产线与 SK 海力士 12 英寸晶圆生产线紧密配套。而 SK 海力士在 DRAM 和 NAND Flash 存储器产品生产方面，拥有世界先进的技术，领先于国内同类厂商。根据《合资协议》、《后工序服务合同》等协议，SK 海力士同意海太公司在为了向海力士提供后工序服务所必须的范围内非独占地许可使用其所拥有的后工序服务技术。通过 SK 海力士的技术许可，海太公司采用 12 英寸纳米技术晶圆进行集成电路封装，其工艺在国内率先达到 20 纳米级，相较于其他公司，海太公司起点较高，目前已具备国际先进水平。

(4) 具备显著的区位优势

全球半导体封装产业主要集中在亚太地区，从事封装的国家和地区主要是中国台湾、马来西亚、中国大陆、菲律宾、韩国和新加坡。从国内来看，从事半导体封装测试的企业集中在长三角、环渤海及珠三角地区。公司半导体业务分处于无锡与苏州，无锡与苏州所处的长江三角洲地区现拥有国内 55%的 IC 制造企业、80%的封装测试企业和近 50%的 IC 设计企业，构建了包括芯片设计、晶圆制造、封装测试，硅单晶材料和外延片、掩膜等在内的完整产业链，是全国主要的微电子产业国家高技术产业基地。优良的区位优势为公司半导体业务未来发展战略的实现奠定了坚实的基础。

2、涤纶化纤业务

(1) 长期经营涤纶行业积累的技术优势

1989 年，公司建成中国第一套 0.12 万吨/年聚酯工业丝生产线，开创了中国高强度聚酯工业丝从无到有的历史。1993 年，公司成功承担了国家八五重点建设项目 0.68 万吨/年聚酯工业丝和 0.70 万吨/年浸胶聚酯帘帆布项目的建设，中国第一条应用国产聚酯帘子布生产的半钢子午线轮胎采用了公司生产的高强度聚酯工业丝加工。2001 年，公司合作承担的"十五"国家科技攻关项目分课题"高模低收缩聚酯工业丝和高模低收缩聚酯帘子布"通过部级技术鉴定，创造性的开发出了该产品产业化的新途径。2004 年，公司分别又从美国、德国、日本等发达国家引进宽幅帆布浸胶机和高模量低收缩生产线等世界一流生产设备。公司目前是中国最大的聚酯工业丝和聚酯浸胶帘帆布生

产企业之一。

(2) 具备以良好口碑为基础的优质客户群体

公司作为行业内聚酯工业丝应用的先行者，是国内最早推广该业务的企业。在长期经营过程中，公司通过优良的售后服务和产品品质，不断提升市场形象和市场地位，在业内获得了良好的口碑。公司与部分全球 75 强的轮胎厂商客户建立了较稳定的业务关系，在行业内具备较高的知名度。

(3) 完整产业链的优势

目前公司主要从事涤纶工业长丝、涤纶帘子布和帆布的生产及销售，其中涤纶帘子布和帆布是后道加工产品，公司构建了完整的涤纶工业丝产业链。完整的产业链不仅可以提高公司资源利用率，还可以通过产品结构的调整有效避免产品价格的波动，进而能够达到降低市场风险的目的。另外，通过一体化运营也可以有效降低不同产品在采购、营销等环节发生的费用，进一步提高产品的竞争能力。

(4) 产品品种丰富带来的差别化优势

公司生产的差别化工业丝品种主要有 HMLS 工业丝、低收缩工业丝、超低收缩工业丝和活化工业丝等，其消耗量也随后道产品的开发和利用逐年提高；帘帆布方面，目前公司涤纶帘子布已形成规格系列化、性能差异化的产品种类，而各类帆布种类已达几十种，宽幅从 0.7-2.4 米不等。丰富的产品品种，给予了下游客户更多的选择范围，满足其不同的个性化需求。目前公司 HMLS 工业丝及 EE 帆布已成为细分市场主流产品，高模量低收缩帘子布、耐高温 EP 浸胶帆布为江苏省高新技术产品，其中高性能 EE 帆布和阻燃帆布已形成批量生产并得到市场的广泛认可。

(四) 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

(1)、报告期内公司对外股权投资额与上年同期同比无变化。

(2)、2014 年 4 月 29 日，公司第七届董事会第七次会议审议通过了“关于投资入股无锡金控融资租赁有限公司暨关联交易的议案”（查询索引：http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2014-04-29/600667_20140430_3.pdf），公司拟以现金 75 万美元投资入股无锡金控融资租赁有限公司（“金控公司”），出资后的持股比例为 1.5%。因相关投资入股协议仍在履行金控公司其他股东的内部审批程序，截止 2015 年 6 月底公司尚未完成实际出资，公司将视交易的进展情况及时履行信息披露义务。

(1) 证券投资情况

适用 不适用

(2) 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

(3) 持有金融企业股权情况

适用 不适用

2、 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

适用 不适用

2014 年 12 月 30 日，公司七届十二次董事会审议通过公司运用不超过 2 亿元的自有资金投资于低风险或保本型理财产品的决议。截止 2015 年 6 月 30 日，公司未发生理财事项。

(2) 委托贷款情况

适用 不适用

(3) 其他投资理财及衍生品投资情况

适用 不适用

3、募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

适用 不适用

(2) 募集资金承诺项目情况

适用 不适用

(3) 募集资金变更项目情况

适用 不适用

4、主要子公司、参股公司分析

一、公司主要子公司的情况

(1) 江苏太极实业新材料有限公司

江苏太极成立于 2008 年 1 月，注册资本为 60,050 万元，实收资本为 60,050 万元，法定代表人为孙鸿伟，住所为广陵产业园内，经营范围为：涤纶浸胶帘子布、浸胶帆布和工业丝的生产、销售；化学纤维及制品、化纤产品的设计、开发、生产、销售，经营企业自产产品及相关技术的进出口业务；经营企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进出口业务；经营本企业的进料加工和“三来一补”业务。（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）

截至 2015 年 6 月 30 日，江苏太极股权结构如下：

股东名称	实收资本（万元）	出资比例
无锡市太极实业股份有限公司	60,050.00	100.00%
合计	60,050.00	100.00%

2015 年半年度营收 2.7 亿元，净利润-225 万元。

(2) 海太半导体（无锡）有限公司

海太公司成立于 2009 年 11 月，由公司与海力士共同出资组建，注册资本为 17,500 万美元，实收资本为 17,500 万美元，法定代表人为顾斌，住所为无锡市新区出口加工区 K5、K6 地块，经营范围为：半导体产品的探针测试、封装、封装测试、模块装配和模块测试。营业期限为 2009 年 11 月 10 日至 2019 年 11 月 9 日。

截至 2015 年 6 月 30 日，海太公司股权结构如下：

股东名称	出资额（万美元）	出资比例
无锡市太极实业股份有限公司	9,625.00	55.00%
海力士	7,875.00	45.00%
合计	17,500.00	100.00%

2015年半年度营收18.71亿元，净利润1.19亿元。

(3) 太极半导体（苏州）有限公司

太极半导体成立于2013年1月，由公司与科翎友联（香港）有限公司共同出资组建，注册资本为1500万美元，实收资本为1500万美元，法定代表人为顾斌，住所为苏州工业园区综合保税区启明路158号建屋1号厂房，经营范围为：研究、开发、封装、测试生产半导体产品，并提供售后服务。营业期限为2013年01月09日至2023年01月07日。

截至2015年6月30日，太极半导体股权结构如下：

股东名称	出资额（万美元）	出资比例
无锡市太极实业股份有限公司	1425	95%
科翎友联（香港）有限公司	75	5%
合计	1500	100%

2015年半年度营收8348万元，净利润-4622万元。

(4) 太极微电子（苏州）有限公司

太极微电子成立于2013年1月，由公司与科翎友联（香港）有限公司共同出资组建，注册资本为1600万美元，实收资本为1600万美元，法定代表人为顾斌，住所为：苏州工业园区霞盛路8号，经营范围为：研究、开发、封装、测试生产内存芯片，并提供售后服务。营业期限为2013年01月09日至2023年01月07日。

截至2015年6月30日，太极微电子股权结构如下：

股东名称	出资额（万美元）	出资比例
无锡市太极实业股份有限公司	1520	95%
科翎友联（香港）有限公司	80	5%
合计	1600	100%

2015年半年度净利润-497万元。

二、公司主要参股公司的情况

(1) 无锡宏源新材料科技股份有限公司

宏源新材料的前身江苏宏源纺机股份有限公司成立于1994年2月，注册资本为13,738.753万元，法定代表人为温元圻，经营范围为：纺织机械及配件、通用机械及配件、汽车配件、针纺织品、化学纤维的制造、加工；齿轮箱的开发、制造、销售；机械设备安装、维修；纺织技术服务；电器机械及器材、针纺织品、塑料制品、金属材料、化工产品及其原料（不含危险化学品）、木材的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（但国家限定企业经营或禁止的商品和技术除外）。

（上述经营范围涉及专项审批的经批准后方可经营）。

宏源纺机股权结构如下：

股东名称	持股数（万股）	持股比例
无锡产业发展集团有限公司	6,336.45	46.12%
无锡市太极实业股份有限公司	2,087.025	15.19%

无锡市金德资产管理有限公司	1,408.10	10.25%
其他股东	3,907.178	28.44%
合计	13,738.753	100.00%

(2) 无锡宏源机电科技有限公司

宏源机电成立于2010年12月，注册资本为10,526.3157万元，法定代表人为温元圻，住所为无锡市锡山区安镇街道东盛一路899号，经营范围为：纺织机械及配件、专用设备、通用设备、机电产品、环保设备的研发、制造、加工、销售、技术咨询及技术服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）；利用自有资产对外投资（国家法律法规禁止、限制的领域除外）。（上述经营范围涉及专项审批的经批准后方可经营）。宏源机电股权结构如下：

股东名称	出资额（万元）	出资比例
无锡产业发展集团有限公司	4,500.00	42.75%
江苏天圣达集团有限公司	1,778.20	16.89%
无锡市太极实业股份有限公司	1,482.00	14.08%
无锡国盛资产管理有限公司	1,239.80	11.78%
无锡市金德资产管理有限公司	1,000.00	9.50%
其他自然人股东 19 人	526.3157	5.00%
合计	10,526.3157	100%

5、非募集资金项目情况

适用 不适用

单位:万元 币种:美元

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
海太扩产升级项目	8,980	完成投资1890万美元	1,890	1,890	封装、封装测试最高产量分别达到6.25亿颗/月（1GEq）、5.45亿颗/月（1GEq），相比2014年年底分别增长6%、17%。同时，实现了DDR4新产品的量产，产品技术等级在全球处于领先水平。
合计	8,980	/	1,890	1,890	/

非募集资金项目情况说明

海太半导体（无锡）有限公司（以下简称“海太”）为本公司控股子公司。为进一步扩大海太后工序服务生产能力，保持与海力士半导体（中国）的匹配程度，提高自身产品的技术等级，海太拟在2015年利用自有资金8980万美元进行新增投资，购买先进设备并建设相应的生产配套设施。上半年完成投资1890万美元。

（五）利润分配或资本公积金转增预案

1、报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

公司 2014 年度利润分配方案经 2015 年 5 月 15 日召开的 2014 年度股东大会审议通过，以公司 2014 年底总股本 1,191,274,272 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.1 元（含税），共计派发股利 1191 万元。2015 年 6 月 30 日公司在《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 刊登了 2014 年度利润分配实施公告，股权登记日：2015 年 7 月 6 日，现金红利发放日：2015 年 7 月 7 日。该利润分配方案已实施完毕。

2、半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

是否分配或转增	
每 10 股送红股数（股）	0
每 10 股派息数(元)（含税）	0
每 10 股转增数（股）	0
利润分配或资本公积金转增预案的相关情况说明	
不适用	

（六）其他披露事项

1、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

2、董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

3、其他披露事项

2014 年 6 月、12 月，公司分两期发行公司债，共发行 5 亿元。报告期内，公司债的有关情况如下：

- ①、已发行债券兑付兑息是否存在违约以及未来是否存在按期偿付风险的情况说明：不存在
- ②、债券跟踪评级情况说明：跟踪评级结果查询索引：http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2015-06-12/600667_20150613_1.pdf
- ③、涉及和可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项：无
- ④、已发行债券变动情况：无

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

无

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

无

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

无

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

董事长：顾斌

无锡市太极实业股份有限公司

董事会批准报送日期：2015年8月14日